МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
от 25.02.2019  № 113
О внесении изменений
в схему дислокации

дорожных знаков и дорожной
разметки улиц города Белозерск
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с обращениями жителей города, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Белозерск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему дислокации дорожных знаков и дорожной разметки улиц города Белозерск, утвержденную постановлением Главы города от 04.10.2010 года № 274 следующие изменения:

1.1.
Установить напротив дома № 61-А по улице Красноармейская города Белозерск дорожный знак 5.16 «Место остановки автобуса и (или) троллейбуса».
2. МУ «Горзаказчик» (Филиппов С.В.) организовать работу по установке указанных в постановлении дорожных знаков в соответствии с Государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Белозерский» (М.С. Белов) обеспечить контроль соблюдения правил дорожного движения на данном участке дороги.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник».
Руководитель

администрации города

          Г.В. Бубнова